
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 11. 10. 2023   Stránka 1 z 8 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 8/2023 (205) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 11. 10. 2023  

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. (příchod ve 13:35 hod.); doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.;  Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Anna Měkutová; Bc. Kateřina Příhodová; Michal 

Svoboda; Šimon Staněk. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. (příchod ve 14:05 

hod., odchod ve 14:55 hod.); Mgr. Libor Marek, Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; 

PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA (odchod ve 13:55 hod.);  Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 7/2023 (204). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Předložení Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Nominace delegáta do RVŠ za FHS pro funkční období 2024–2026. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2023 (204). 

Zápis z řádného zasedání č. 7/2023 (204) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

 

Návrh usnesení AS FHS č. 205/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2023 (204) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 11. 10. 2023   Stránka 2 z 8 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 205/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2023 (204) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 7/2023 (204) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 4. 10. 2023 s programem schváleným na předchozím zasedání a doplněným 

o bod Nominace delegáta do RVŠ za FHS pro funkční období 2024-2026. Děkan FHS požádal 

o zařazení bodu Předložení dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. Na základě e-mailu a dopisu VOS zařadila 

předsedkyně bod Výzva k podpoře protestů a stávky VŠ 17. 10. 2023. 

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 205/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2023 (205): 

1. Kontrola zápisu č. 7/2023 (204). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Předložení Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Nominace delegáta do RVŠ za FHS pro funkční období 2024–2026. 

8. Předložení dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

9. Projednání bodu Výzva k podpoře protestů a stávky VŠ 17. 10. 2023. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 11. 10. 2023   Stránka 3 z 8 

Usnesení AS FHS č. 205/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2023 (205): 

1. Kontrola zápisu č. 7/2023 (204). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Předložení Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Nominace delegáta do RVŠ za FHS pro funkční období 2024–2026. 

8. Předložení dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

9. Projednání bodu Výzva k podpoře protestů a stávky VŠ 17. 10. 2023. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Do funkce kvestorky UTB byla k 1. 10. 2023 jmenována Ing. Silvie Vodinská. 

 Probíhá příprava na hodnocení ze strany Mezinárodního evaluačního panelu (MEP). 

 19. 9. 2023 se konalo zasedání Vědecké rady UTB, bylo schváleno mj. složení Etické 

komise UTB pro výzkum v oblasti humanitních, společenských a zdravotnických oborů. 

 Zapracovávají se sebehodnotící zprávy SP Všeobecné ošetřovatelství a Předškolní 

pedagogika – pro hodnocení v rámci RVH UTB. 

 Fakulta zaslala pět návrhů na zařazení akademiků FHS do seznamu hodnotitelů NAÚ. 

 Probíhá příprava projektů v rámci OP JAK ESF a ERDF. Projektová žádost Podpora 

pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek (odeslána v srpnu) úspěšně postupuje 

schvalovacím procesem. 

 Připravuje se hodnocení BP/DP ze strany garantů, a to na bázi RSP FHS. 

 V rámci hodnocení SP ze strany zaměstnavatelů se připravuje sada kontaktů na 

zaměstnavatele – potenciální hodnotitele, a sice podle oblastí studia. 

 Probíhá monitoring účasti studentů v předmětech s kontrolovanou účastí v prvních čtyřech 

týdnech výuky prvního semestru bakalářského a magisterského studia dle čl. 17 odst. 3 

Pravidel průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Akreditace 

 NAÚ udělil FHS akreditaci BSP Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých. 

 Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství zastavila řízení vedené z moci 

úřední ve věci omezení akreditace MSP Učitelství pro 1. stupeň základní školy. Rada 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 11. 10. 2023   Stránka 4 z 8 

konstatovala, že vysoká škola provedla změny ve struktuře studijního plánu a doložila též 

přiměřenou tvůrčí a publikační činnost garantky studijního programu. Rada Akreditačního 

úřadu ve vztahu k předmětu tohoto řízení neshledala v uskutečňování studijního programu 

závažné nedostatky, které by zakládaly důvody pro omezení akreditace.  

 NAÚ vzal na vědomí kontrolní zprávu k BSP Zdravotně sociální péče (uzavření 

pracovního poměru se všemi garanty studijních předmětů minimálně na dobu platnosti 

akreditace) – byla předložena dle požadavku NAÚ k 30. 6. 2023. 

 Rada NAÚ konstatovala na základě doplnění kontrolní zprávy nedostatky v personálním 

zabezpečení BSP Učitelství pro mateřské školy a vyzývá vysokou školu k jejich odstranění. 

Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o odstranění nedostatků v personálním 

zabezpečení do 31. 12. 2023.  

 Rada NAÚ projednala kontrolní zprávu NMSP Předškolní pedagogika a upozorňuje na 

potřebu zaměřit se na stabilizaci personálního zajištění studijního programu 

a zkvalitňování tvůrčí činnosti související se studijním programem. Rada NAÚ se danou 

problematikou bude znovu zabývat v souvislosti s projednáním předložené žádosti 

o prodloužení akreditace daného studijního programu. 

 18. 9. 2023 se konalo zasedání RVH UTB. Byla zde předložena žádost o akreditaci BSP 

Zdravotnické záchranářství (ustanovení oponentů, 26. 10. 2023 proběhne jednání pracovní 

skupiny k ZZ), byla projednána a schválena žádost o reakreditaci MSP Učitelství pro 1. 

stupeň ZŠ (lze poslat uznávacímu orgánu – MŠMT), taktéž změna garanta BSP Učitelství 

pro mateřské školy. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Vznikla nová pracovní skupina na UTB, která se zabývá tematikou příkazců operace. 

 Na ekonomickém oddělení probíhá kontrola jednotlivých finančních zdrojů. 

 V nejbližší době dojde k podpisu nové smlouvy na zajištění úklidu pro budovu U18. 

V současné době provádí úklid firma Olman. V případě nedostatků v úklidu či v případě 

technických problémů kontaktovat správce budovy p. Tillera.  

 Na univerzitní úrovni se začíná pracovat na Pravidlech rozpočtu UTB ve Zlíně. 

 Na státní úrovni vzniká pracovní skupina, která se bude zabývat problematikou financování 

veřejných vysokých škol. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Byly připraveny směrnice k přijímacímu řízení pro akademický rok 2024/2025, ve kterých 

je zahrnut nově akreditovaný studijní program Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých.  

 Byla vypracována úprava vnitřního předpisu Pravidla průběhu studia ve SP 

uskutečňovaných na FHS. 

 14. 9. 2023 proběhly imatrikulace studentů prvních ročníků.  

 Aktuálně je připravován pokyn děkana pro tvorbu rozvrhů na FHS. 

 Byly představeny primární vize FHS v oblasti pedagogických kompetencí, digitalizace 

a kvality výuky, sledující aktuální výzvy v oblasti vysokoškolského prostředí.  

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 11. 10. 2023   Stránka 5 z 8 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 Do 20. 10. 2023 probíhá 2. kolo výběrového řízení na studijní pobyty a stáže v zahraničí.  

 V rámci celorepublikové akce podporující výjezdy studentů do zahraničí proběhla dne 

11. 10. 2023 ve studentském klubu akce Erasmus Days – setkání studentů, kteří mobilitu 

uskutečnili, se studenty, kteří o výjezdu uvažují.  

 Díky účasti na konferenci vysokých škol a univerzit EAIE v Rotterdamu byla uzavřena 

nová smlouva s univerzitou Hogent v Belgii, a sice pro studijní program Sociální 

pedagogika. Další spolupráce je v jednání. 

 V týdnu od 9. do 13. 10. 2023 zavítali na fakultu 2 významní hosté: prof. Pavel Zemliansky 

z Metropolitan University v Oslu a dr. Michael Rugh z A&M University v Texasu. 

 Probíhají kurzy českého jazyka pro zahraniční uchazeče o studium na UTB ve Zlíně.  

Propagace 

 Probíhá příprava propagace přijímacího řízení pro další AR, příprava veletrhů Gaudeamus 

v Brně a Nitře a Dne otevřených dveří. 

 Ve dnech 10.–12. 10. 2023 probíhá Gaudeamus v Bratislavě, FHS zastupují 2 studentky 

z ÚZV a ÚMJL se zkušenostmi v propagaci fakulty. 

 Dne 6. 10. 2023 proběhla Noc vědců za účasti FHS. Centrum jazykového vzdělávání 

připravilo únikovou hru v AJ.  

 2.–8. 10. 2023 proběhl na FHS Evropský týden udržitelnosti – instagramová výzva 

Udržitelně do školy a do práce.  

 Ve dnech 9.–11. 10. 2023 proběhla sbírka Bílá pastelka, kterou zastřešují studenti Ústavu 

pedagogických věd (též zařazeno do Evropského týdne udržitelnosti). 

 Na poradě marketingu a komunikace byla diskutována dvě významná aktuální témata, 

která se nyní promítají do činnosti propagačních oddělení, a sice udržitelnost a genderově 

senzibilní komunikace.  

 Dne 25. 10. 2023 proběhne focení zaměstnanců (kteří projevili zájem). 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 V zimním semestru jsou na praktické stáži v KNTB dvě studentky z Francie. Jejich zpětná 

vazba je velmi pozitivní. Na tuto spolupráci chceme navázat, neboť na FHS se obracejí 

další studenti, kteří rádi přijeli.  

 

 

Ad 5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

Dokumenty byly AS FHS předloženy 4. 10. 2023. Předsedkyně požádala děkana o představení 

dokumentů. Dokumenty byly určeny do LK, proto předsedkyně požádala předsedkyni LK 

dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne 25. 10. 2023 ve 13 h. v místnosti U18/606. 

 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 11. 10. 2023   Stránka 6 z 8 

Ad 6. Předložení Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

Dokument byl AS FHS předložen 28. 9. 2023. Předsedkyně požádala děkana o představení 

dokumentu. Dokument byl určen do EK, proto předsedkyně požádala předsedu EK 

doc. Trušníka o její svolání. EK zasedne 1. 11. 2023 ve 13 h. v místnosti U18/606. 

 

 

Ad 7. Nominace delegáta do RVŠ za FHS pro funkční období 2024–2026. 

Předseda AS UTB v souladu se Statutem RVŠ požádal děkany a členy AS UTB o nominace do 

RVŠ pro funkční období 2024–2026. Za fakultu je členem 1 akademik. AS FHS navrhuje svého 

zástupce z řad akademiků, kterého pak schvaluje AS UTB. Ve stávajícím období to je 

předsedkyně AS FHS dr. Skarupská. Děkan FHS navrhl předsedkyni AS FHS dr. Skarupskou 

i pro další funkční období. Nikdo nenavrhl jiného kandidáta.  

 

Návrh usnesení AS FHS č. 205/3 

AS FHS nominuje na místo zástupce FHS v RVŠ PhDr. Helenu Skarupskou, Ph.D.   

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 205/3 

AS FHS nominuje na místo zástupce FHS v RVŠ PhDr. Helenu Skarupskou, Ph.D.   

 

 

Ad 8. Předložení dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

Dokument byl AS FHS předložen 4. 10. 2023. Předsedkyně požádala děkana o představení 

dokumentu. Dokument byl určen do LK, proto předsedkyně požádala předsedkyni LK 

dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne 25. 10. 2023 ve 13 h. v místnosti U18/606.  

 

Ad 9. Výzva k podpoře protestů a stávky VŠ 17. 10. 2023. 

Předsedkyně dne 6. 10. 2023 obdržela Výzvu k podpoře protestů a stávky VŠ, která se uskuteční 

17. 10. 2023, kterou obratem přeposlala jak členům AS FHS. V neděli obdržela od členky 

vysokoškolského odborového svazu dr. Kroutilové Novákové dopis VOS k vyhlášení stávky 

na úterý 17. 10. 2023 od 14:00 do 15:00 hod. 

Předsedkyně navrhla podpořit Výzvu usnesením. Senátorky a senátoři souhlasili. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 205/4 

AS FHS podporuje požadavek Výzvy skupiny Hodina pravdy a VOS na odstranění 

podfinancování VŠ. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 11. 10. 2023   Stránka 7 z 8 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 205/4 

AS FHS podporuje požadavek Výzvy skupiny Hodina pravdy a VOS na odstranění 

podfinancování VŠ. 

 

 

Ad 10. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 26. 9. 2023 a schválil Dodatek č. 3 Rozpisu UTB na rok 2023. Zabýval se 

dostavbou U1 z hlediska financování. Nenajde-li se dostatečné množství zdrojů, nebude stavba 

zahájena. Mezi dalšími tématy spojenými s budovami rektor UTB zmiňoval problematiku 

pronájmu U10 a plánovanou stavbu parkoviště u budovy U11. Menza bude po rekonstrukci 

slavnostně otevřena 20. října.  

AS UTB zvolil dr. T. Kargera členem volební komise AS UTB. Student Michal Svoboda je 

nově zástupcem FHS i v AS UTB.   

Univerzita se odmítavě staví k tendenčně psaným článkům ve Zlínském deníku.  

Zástupci FMK informovali o incidentech ohledně veřejného zobrazování LGBT symbolů. 

Paní ombudsmanka reagovala, že fakulty musí jednat v souladu s univerzitou.  

Další zasedání proběhne 17. 10. 2023. 

 

Ad 11. Různé. 

Zasedání Sněmu RVŠ proběhne 19. 10. 2023 v Brně.  

Anna Měkutová se dotázala na možnost snížení cen v menze, neboť při současných cenách 

musí někteří studenti volit jiné možnosti stravování. Do diskuze se zapojili děkan FHS, 

předsedkyně AS FHS a tajemník FHS. Snížení cen není možné, protože obědy studentů dotuje 

stát a tuto povinnost nemůže převzít univerzita, která dostává prostředky na vzdělávací činnost. 

Kateřina Příhodová zmínila potřebu pořízení další mikrovlnné trouby. Tajemník FHS 

informoval, že v prostorech automatů je problém s příkonem, nově instalovaná mikrovlnná 

trouba by mohla způsobit výpadek elektrického proudu. Zváží možnost umístění další 

mikrovlnné trouby do studentského klubu. 

Dr. Kroutilová Nováková poděkovala za umístění ledničky do foyer budovy U18. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 205/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 8. 11. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 8/2023 (205). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 11. 10. 2023   Stránka 8 z 8 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Projednání Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 205/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 8. 11. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 8/2023 (205). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Projednání Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 8. 11. 2023 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 15:05 hod. 

 

Ve Zlíně dne 11. 10. 2023   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

 PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

   předsedkyně AS FHS UTB 


